БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е
ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

	452556, Б2л2к2й  Устикин ауылы   Ленин урамы, 120

Тел. 2-63-48

	452556. с. Малоустьикинское,  ул. Ленина, 120

Тел. 2-63-48

    ?АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02 июль  2012 й.

          № 40                             от 02 июля  2012 г.

О мерах противопожарной безопасности в лесах и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2011 № 281 «О мерах противопожарного обустройства лесов», Устава сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, в целях защиты населения, лесов, ликвидации лесных пожаров на территории сельского поселения Малоустьикинский  сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по профилактике противопожарной безопасности и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет (Приложение №1).
2. Утвердить комплексный план мероприятий по противопожарной безопасности в лесах и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет (Приложение №2).

3. Утвердить расчет сил и средств, которые могут быть привлечены для борьбы с лесными пожарами на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет (Приложение № 4).

4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:
- осуществлять постоянный контроль за своевременным и качественным выполнением предупредительных и профилактических мероприятий организациями, учреждениями и сотрудниками, направленными на соблюдение правил пожаробезопасности при нахождении в лесных массивах;
- руководителям предприятий, организаций в срок до 15 июля 2012 года представить в администрацию сельского поселения Малоустьикинский  сельсовет списки работников, мобилизуемых для тушения лесных пожаров согласно Приложения № 3.

5. Рекомендовать руководителям объектов экономики, ответственным за обслуживание линий электропередач, связи, складов, прочего имущества, которые могут попасть в зоны лесных пожаров, принять необходимые меры по их безопасности.

            Глава                                                                                                  В.А.Ватолин
                                                                                   Приложение  1
                                                                                         к постановлению Главы сельского
                                                                                         поселения Малоустьикинский сельсовет
                                                                                         муниципального района Мечетлинский
                                                                                         район Республики Башкортостан

                                                                                         от 02.07.2012 года № 40
СОСТАВ
комиссии по профилактике противопожарной безопасности и борьбе с лесными пожарами при администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет

Ватолин Владимир Александрович         -      глава сельского поселения

                                                                            Председатель комиссии

Новоселов Владимр Андреевич              -      главный инженер СПК «Ленинский»

                                                                            Заместитель председателя комиссии

                                                                            (по согласованию)

Тетерлева Галина Дмитриевна               -        специалист по земельным вопросам
                                                                            Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Новоселов Иван Александрович               -    старший строитель СПК «Ленинский»
                                                                           ( по согласованию)
Ромазанова А.Н.                                          -     директор СОШ с.Нижнее Бобино

                                                                           (по согласованию)
Мигильников Андрей Павлович               -    индивидуальный предприниматель

                                                                            (по согласованию)
Сизов Илья Дмитриевич                            -    инженер Белокатайского лесничества
                                                                              (по согласованию)

                                                                                         Приложение  2
                                                                                         к постановлению Главы сельского
                                                                                         поселения Малоустьикинский сельсовет
                                                                                         муниципального района Мечетлинский
                                                                                         район Республики Башкортостан

                                                                                         от 02.07. 2012 года № 40
Комплексный план

мероприятий по противопожарной безопасности в лесах и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах по вопросам противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения

	ежегодно
апрель

	2.
	Обеспечение соблюдения правил пожарной   безопасности в лесах
	Администрация, депутаты Совета сельского поселения, члены ДПД
	постоянно

	3.
	Организация проверки исправности средств пожаротушения, технического вооружения
	Администрация сельского поселения
	ежегодно

	4.
	Проверка состояния пожарных водоемов, подъездов к ним
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	5.
	Поддержание в работоспособном состоянии водонапорных башен, пожарных гидрантов в них для забора воды

	Администрация сельского поселения
	постоянно

	6.
	Обустройство минерализованных полос по опушкам леса шириной до 3-х метров в местах примыкания лесного массива к населенным пунктам

	Администрация сельского поселения
	ежегодно

	7.
	Проведение тематических мероприятий с учащимися имеющей целью профилактики соблюдения пожарной безопасности в лесах

	Администрация  СОШ
с.Нижнее Бобино (по согласованию)
	постоянно

	1
	2
	3
	4

	8.
	Подворный обход жителей сельского поселения с вручением уведомлений о недопустимости нарушений правил пожарной безопасности, в том числе при нахождении в лесах

	Администрация сельского поселения,
депутатский корпус
	при введении пожароопасного периода

	9.
	Распространение среди населения информационных листовок по соблюдению правил пожарной безопасности при нахождении в лесах

	Администрация сельского поселения,

депутатский корпус
	ежекварталь-но

	10.
	Установка в местах массового вхождения населения в леса информационных щитов, аншлагов, по соблюдению правил пожаробезопасности при нахождении в лесных массивах

	Администрация сельского поселения,  Белокатайское лесничество
(по согласованию)
	постоянно

	11.
	Устройство мест отдыха и курения вдоль автомобильных трасс в местах примыкания к лесным массивам
	Администрация сельского поселения,
Белокатайское лесничество
(по согласованию)
	ежегодно

                                                                                   Приложение  3
                                                                                         к постановлению Главы сельского
                                                                                         поселения Малоустьикинский сельсовет
                                                                                         муниципального района Мечетлинский
                                                                                         район Республики Башкортостан

                                                                                         от 02.07.2012 года № 40
Количество
сотрудников предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, привлекаемых для тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет
	№ п/п
	Наименование
	Количество сотрудников

	1
	СПК «Ленинский»
	30

	2
	СОШ с.Нижнее Бобино
	10

	3
	СДК
	3

	4
	Администрация сельского поселения
	3

	5
	ИП Могильников
	2

                                                                                   Приложение  5
                                                                                         к постановлению Главы сельского
                                                                                          поселения Малоустьикинский сельсовет
                                                                                         муниципального района Мечетлинский
                                                                                         район Республики Башкортостан

                                                                                         от 02.07.2012 года № 40
РАСЧЕТ
сил и средств, которые могут быть привлечены для борьбы с лесными пожарами на территории

сельского поселения Магинский сельсовет

	Наименование

населенных пунктов
	Количество рабочей силы, привлекаемой от населения
	Пожарный инвентарь, привлеченный от
	Наименование организаций из которых привлечены транспортные средства, пожарная техника
	Количество и наименование транспортных средств
	Ответственный за привлечение рабочей силы организаций и населения

	населения
	организаций

	всего
	в том числе ДПД

	лопаты
	топоры
	пилы
	плуги

	с.Малоустьикинское

	24
	5
	15
	5
	5
	2

	СПК «Ленинский»,
СОШ с.Нижнее Бобино,

Администрация сельского поселения,

СОПК «Исток»

(по согласованию)
	1-пожарная машина

1-бульдозер

1- автобус

3- трактора
2 – машины (водовозки)
	Администрация СП, старосты населенных пунктов, руководители организаций

	с.Нижнее Бобино,

д.Верхнее Бобино

	24
	5
	15
	10
	5
	2